

Ministerstvo pro místní rozvoj
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1

ID DS: 26iaava


V Praze dne 17.10.2014

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím


Žadatel dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), tímto žádá Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „povinný subjekt“) o zaslání informací o dodávkách elektrické energie v období 1.1. 2012 – 31.12. 2016 (dále jen „uvedené období“), pokud jsou sjednány, a to konkrétně:

1. Kopie všech smluv o dodávkách elektrické energie, obsahující údaje o celkové ceně silové elektřiny, jednotkové ceně elektřiny v Kč/MWh, výši poplatků za odběrné místo nebo jiných poplatků účtovaných dodavatelem elektrické energie, které v souvislosti s výše uvedenými dodávkami elektřiny zaplatil nebo má v budoucnu povinný subjekt zaplatit, uzavřených pro výše uvedené období (či jeho část, pokud ještě např. nejsou uzavřeny smlouvy pro nákup elektřiny na rok 2016 nebo na rok 2015). Kopie smluv žádáme včetně všech dodatků, uzavřených povinným subjektem na základě provedených výběrových řízení, elektronických aukcí, či při nákupu elektřiny jiným způsobem.
2. Kopie všech závěrkových listů obsahujících informaci o nákupní ceně elektrické energie, pokud povinný subjekt nakoupil v uvedeném období, či jeho části, elektrickou energii prostřednictvím komoditních burz a kopie všech smluv, které povinný subjekt uzavřel s komoditními burzami, dohodci komoditních burz nebo jinými zprostředkovateli obchodů na komoditních burzách.
3. Sdělení celkové výše poplatků nebo jiných nákladů, které v souvislosti se shora uvedenými obchody zaplatil nebo zaplatí povinný subjekt zprostředkovatelům, aukčním společnostem, komoditním burzám, dohodcům komoditních burz nebo jiným subjektům, které zprostředkovaly či jinak zajišťovaly sjednání dodávek elektrické energie pro povinný subjekt v uvedeném období.

V případě, že zajištění dodávek elektrické energie pro povinný subjekt organizovala a smluvně zajišťovala jiná osoba (podřízená osoba, organizační složka, obchodní společnost vlastněná povinným subjektem), žádáme namísto informací, uvedených pod bodem 1-3 tohoto podání o sdělení názvu této osoby.



V případě, že s poskytnutím výše uvedených informací a dokumentů bude spojeno s povinností žadatele hradit náklady dle § 17 InfZ, žadatel žádá o jejich vyčíslení pro každou z výše uvedených položek zvlášť.

Poskytnutí požadovaných informací preferujeme v elektronické podobě, zasláním do datové schránky žadatele: 

Žadatel zároveň upozorňuje na skutečnost, že lhůta pro poskytnutí požadované informace dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ je propadná a její marné uplynutí je spojeno s vážnými procesními důsledky s hmotněprávními prvky. Nestačí v ní informace žadateli odeslat, nýbrž mu musí být doručeny, nebo mu musí být alespoň doručena doprovodná informace, že požadované informace jsou připraveny k převzetí.

S pozdravem



Voříšková Romana

Od: Voříšková Romana
Odesláno: 3. listopadu 2014 16:14
Komu: [REDACTED]
Předmět: [REDACTED] Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - č.j. 36223/2014
Přílohy: Elektrina_Prazska_energetika_3063_Staromak_2005.pdf;
Elektrina_Prazska_energetika_3063_Staromak_dod_3.pdf;
Elektrina_Prazska_energetika_3956_Na_Prikope_dod_1.pdf;
Elektrina_Prazska_energetika_3063_Staromak_dod_1.pdf;
Elektrina_Prazska_energetika_3063_Staromak_akceptace_2012.pdf;
Elektrina_Prazska_energetika_3956_Na_Prikope_dod_2.pdf;
Elektrina_Prazska_energetika_3063_Staromak_dod_2.pdf;
Elektrina_Prazska_energetika_3956_Na_Prikope.pdf; Elektrina_Prazska_energetika_3956_Na_Prikope_akceptace_2012.pdf
Podepsáno: Romana.Voriskova@mmr.cz

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, č.j. 36223/2014

Vážený pane magistře,

ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo Vaše podání, označené jako žádost o informaci, kterou jste ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádal o zaslání informací o dodávkách elektrické energie v období 1.1. 2012-31.12. 2016, pokud jsou sjednány.

Dle bodu 1 Žádosti v příloze zasíláme kopie smluv o dodávkách elektrické energie:

- smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 113889 včetně dodatků č. 1 – 3 (CES 3063);
- smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 118909 včetně dodatků č. 1 – 2 (CES 3956);
- smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 114680 včetně dodatků č. 1 – 3 (CES 3134);
- akceptace cen za silovou energii na r. 2012;
- smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. SoSSE/5933943;
- smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. SoSSE/5971442;
- smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. SoSSE/5891255;
- smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 11508179 (CES 4937);
- smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 12504927 (CES 5021);
- smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 12511623 (CES 5083);
- smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 13503288 (CES 5120);
- smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. 14507013 (CES 5310)
- smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny č. SoSSE/6651874 (CES 5246).

K bodu 1 Žádosti dále sdělujeme, že k dohodnutým cenám za dodávky silové elektřiny dodavatel vždy účtuje i regulované ceny za služby spojené s dodávkami, jejichž výši stanovuje Energetický regulační úřad.

Dle bodu 2 Žádosti v příloze zasíláme kopie závěrkových listů:

- závěrkový list č. EL2013030605 (CES 5116);
- závěrkový list č. EL2014090906 (bez CES);
- závěrkový list č. EL 2013030601 (CES 5115);
- závěrkový list č. EL2014090901 (bez CES);

Dle bodu 2 Žádosti dále v příloze zasíláme dokumenty související s dohodcem komoditní burzy:

- kopii objednávky č. 101/2012 týkající se služeb dohodce pro účel uzavření burzovního obchodu elektřiny (a plynu) pro MMR, a to včetně Pravidel o zprostředkování burzovních komoditních obchodů, která byla vystavena ve prospěch společnosti FIN-servis, a.s., dohodce Českomoravské komoditní burzy Kladno;

- kopii smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů (CES 5276) uzavřené se společností FIN-servis, a.s., dohodcem Českomoravské komoditní burzy Kladno.

K bodu 3 Žádosti sdělujeme, že poplatky s výše uvedeným dohodcem jsou uvedené ve výše uvedených dokumentech (čl. V).

S pozdravem

Romana Voříšková
odbor komunikace

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1
[e-mail:romana.voriskova@mmr.cz](mailto:romana.voriskova@mmr.cz)
www.mmr.cz